



**URZĄD GMINY
WĄGROWIEC**
ul. Cysterska 22; 62-100 Wągrowiec
tel. 0-67/ 26-80-800 fax 0-67/ 26-80-800
NIP 766-11-40-405 REG. 000548999

IGP.271.2.3.2016.DR



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

Wągrowiec, dnia 09.08.2016 r.

Wyjaśnienia nr 2
Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
w przetargu nieograniczonym pn.:
„Przebudowa drogi gminnej Bartodzieje - Kopaszyn”, w tym:
Zadanie Nr 1 pn.: „Przebudowa drogi gminnej Bartodzieje-Kopaszyn”
Zadanie Nr 2 pn.: „Przebudowa zjazdów”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem, wpłynęło pytanie dotyczące w/w zamówienia:

PYTANIE NR 6

Rozdział III SIWZ: Opis przedmiotu zamówienia pkt 5 ppkt 6e).
Prosimy o informację jakie dokumenty Zamawiający ma tu na myśli?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6

Zasadniczo Zamawiający sam przygotowuje wymagane dokumenty. Istnieje jednak czasami potrzeba włączenia się Wykonawcy w rozliczenia inwestycji. Trudno dzisiaj określić jakich dokumentów będzie żądał dysponent środków zewnętrznych. Z doświadczenia można sądzić, że są to np. uzasadnienia robót dodatkowych itp. Rzetelne prowadzenie dokumentacji budowy, uczestnictwo kierownika budowy w radach budowy zapewne zadośćuczyni tym wymaganiom.

PYTANIE NR 7

Dotyczy par. 7 pkt 1.1. wzoru umowy.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pisząc w tym ustępie o podwykonawcy, ma na myśli podwykonawcę robót budowlanych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7

Zgodnie z §7 ust. 1.1 Projektu Umowy Wykonawca nie może bez uprzedniej zgody Zamawiającego zawrzeć umowy o podwykonawstwo, dalsze podwykonawstwo, jeżeli w złożonej ofercie nie wskazał, że zamierza powierzyć podwykonawcy wykonanie zamówienia publicznego będącego przedmiotem niniejszej umowy w określonym zakresie. Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na przebudowie drogi gminnej Bartodzieje-Kopaszyn. Jednakże, jeżeli Wykonawca robót budowlanych zamierza zawrzeć umowę o



podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, zobowiązany jest w złożonej ofercie wykazać podwykonawstwo również na usługi lub dostawy. Wprowadzenie nowego podwykonawcy, dalszego podwykonawcy, zmiana podwykonawcy oraz zlecenie podwykonawstwa w sytuacji gdy Wykonawca w złożonej ofercie oświadczył, że wykona zamówienie osobiście, wymaga formy pisemnej.

PYTANIE NR 8

Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu zamówienia oraz w związku z zapisami Art. 143 b ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o określenie (w par. 7 ust. 4 wzoru umowy) kwoty np. 20.000 zł, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi.

Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania umów podwykonawczych (i przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za dostawy i usługi o niskiej wartości, co może spowodować konieczność przedłożenia do Zamawiającego kopii nawet do kilku umów. Zmiana taka byłaby zgodna z Ustawą Prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiłaby współpracę przy realizacji inwestycji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8

Zamawiający podtrzymuje zapis § 7 ust. 4 tj. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie to nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł brutto.

Ponadto Zamawiający zmienia zapis w § 7 ust. 4 dotyczący terminu zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy w umowie o podwykonawstwo, który nie może być dłuższy niż 20 dni.

(Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie to nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł brutto. Jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy w umowie o podwykonawstwo jest dłuższy niż 20 dni od dnia doręczenia Wykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie części zamówienia zleconej podwykonawcy, Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzwie go do doprowadzenia do zmiany tej umowy pod rygorem wystąpienia o zapłatę kary umownej).



PYTANIE NR 9

Ad. par. 7 ust. 8 pkt 1) i 3) wzoru umowy.

Naliczanie wartości ewentualnych kar przyjmując jako podstawę wartości wynagrodzenia określonego w umowie między Zamawiającym i Wykonawcą może spowodować, że kara ta będzie niewspółmierna (np. kara za jednodniowe opóźnienie w zapłacie Podwykonawcy będzie nawet kilkanaście razy większa niż wartość wynagrodzenia należna danemu podwykonawcy).

Z uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację sposobu naliczania kar, o których mowa powyżej, tak by uzależnione one były od wynagrodzenia umownego zawartego w umowie zawartej między Wykonawcą a Podwykonawcą.

W chwili obecnej kary te są rażąco wygórowane. Żądanie zbyt wygórowanych kar umownych stanowi naruszenie podstawy zasad jakie powinny obowiązywać w umowach, tj. równości stron, co ostatecznie prowadzi do sprzeczności z zasadami współżycia społecznego. Należy wskazać, że kara umowna tracąc charakter odszkodowania (art. 483 par. 1 k.c.) prowadziła do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9

Zamawiający podtrzymuje zapis w §7 ust. 8 pkt. 1) i 3). Płatność podwykonawcy jest obowiązkiem Wykonawcy i nie powinien on z góry zakładać, że nie dokona płatności w terminie. Ustalony na 20 dni termin zapłaty podwykonawcy nie jest terminem krótkim. Wykonawca ma więc czas, żeby zapłacić podwykonawcy w terminie. Zamawiający nie przewidział kar umownych celem wzbogacenia się, ale celem ochrony podwykonawców, którzy w przypadku nie otrzymania zapłaty od Wykonawcy, zgłaszają roszczenie zapłaty do Zamawiającego. Mając na uwadze obowiązujące przepisy oraz ewentualne roszczenia podwykonawców, przedłożenie Zamawiającemu umowy z podwykonawcą jest bardzo ważne, dlatego też nie widzimy podstaw do zmniejszenia wysokości kar umownych.

Zastępca Wójta

Inż. Jolanta Maciejewska